
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСОВЕТ КУМУХСКИЙ» ЛАКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2023 г. № 52

двадцать четвертое заседания Собрания депутатов 
МО « сельсовет Кумухский» четвертого созыва

«Об утверждении бюджета МО «сельсовет Кумухский» на 2023 год»

Рассмотрев проект бюджета МО « сельсовет Кумухский» на 2024 год и 
представленный администрацией МО «сельсовет Кумухский», Собрание депутатов 

МО «сельсовет Кумухский»

РЕШИЛО:
1. Утвердить бюджет МО «С/с Кумухский» на 2024 финансовый год 

согласно приложениям.
- по доходам в сумме 8684,1 тыс. рублей, (приложение № 1)
- по расходам в сумме 8684,1тыс. рублей, (приложение №2)

2. Утвердить поступление местных налогов и сборов в бюджет МО «С/с 
Кумухский» в сумме 2175,6 тыс. рублей.

Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2024 г.
формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных 
налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами РФ, 
РД и настоящим постановлением:

-земельный налог-100%
-налог на имущество физических лиц -100%
-налог на доходы физических лиц -2%

3. Утвердить:
Из фонда компенсаций (субвенция)

В сумме 6308,5 т.р.
4. Переданные полномочия(субсидия)-200,0 т.р.
5. Разбивка доходов и расходов по кварталам прилагается.
6. Главе администрации МО «сельсовет Кумухский» Абдурагимову М.М. 

«Заря» и на официальномопубликовать настоящее решение в рад 
сайте сельского поселения. ***—£с

й газете

Глава
МО «сельсовет

М. А. Османов

.М. Абдурагимов

ГХХ.' S& о

Председатель 
Собрания депутате 
МО «сельсовет



Расходы на 2024г.

Глава

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е 
л Цель статьи Ви

д 
рс

хо
да

Наименование статьи

С
та

ть
я

Сумма 2024г 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

001 0102 8810020000 121 Оплата труда 211 485300 121325 121325 121325 121325

001 Аппарат упр.

(

001 0102 8810020000 129 Начисление на ФОТ 213 152600 38150 38150 38150 38150
001 0104 8830020000 121 Оплата труда 211 339 600 84900 84900 84900 84900
001 0104 8830020000 129 Начисление на ФОТ 213 104 800 26200 26200 26200 26200
001 0104 8830020000 242 Услуги связи 221 36 000 9000 9000 9000 9000
001 0104 8830020000 244 Прочие работы,услуги 226 179 500 44875 44875 44875 44875
001 0104 8830020000 242 Прочие работы,услуги 226 53 000 13250 13250 13250 13250
001 0104 8830020000 244 ГСМ для служ. машины 343 40 000 10000 10000 10000 10000

001 0104 8830020000 244
Увелич. стоимости 
материальных запасов 346 35 000 8750 8750 8750 8750

001 0104 8830020000 244
Увелич. стоимости Основных 
средств 310 30 000 7500 7500 7500 7 500

001 0104 8830020000 247 Коммунальные услуги (Электр 223 150 000 37500 37500 37500 37 500

001 0104 8830020000 851 Налоги 291 10 000 2500 2500 2500 2500
Итого: 1 615 800 403 950 403950 403950 403950

001 Культура 001 0801 2040200590 111 Оплата труда 211 914 100 228 525 228 525 228525 228 525
119 Начисление на ФОТ 213 280 000 70 000 70 000 70 000 70 000

Итого: 124 675 1 194 100 298 525 298 525 298 525 298 525

001 ЖКХ

001 0503 9660001000 247 Коммунальные услуги 223 571 500 142 875 142 875 142 875 142 875
001 0503 9660005000 244 Прочие работы,услуги 226 4 311 800 1 077 950 1 077 950 1 077 950 1 077 950

001 0503 9660005000 244
11риоОретение строительных 
материалов 344 42 200 10 550 10 550 10 550 10 550

001 0502 9990099990 244
Увеличение стоимости 
мат.запасов 346 50 000 12 500 12 500 12 500 12 500

001 0502 9990099990 244
Работы, услуги по 
содержанию имущества» 225

001 0502 9990099990 244 Прочие работы,услуги 226
001 0502 9990099990 244 Приобретение топлива ,ГСМ 343 150 000 37 500 37 500 37 500 37 500



Итого: 5 125 500 1 281 375 1 281 375 1 281 375 1 281 375

001 ЦБ

001 0104 9980020005 111 Оплата труда 211 342 900 85 725 85 725 85 725 85 725
001 0104 9980020005 119 Начисление на ФОТ 213 107 800 26 950 26 950 26 950 26 950
001 0104 9980020005 244 Прочие выплаты 212

001 0104 9980020005 244
Увелич. стоимости матер, 
запасов 346 13 000 3 250 3 250 3 250 3 250

001 0104 9980020005 242 Прочие услуги 226 35 000 8 750 8 750 8 750 8 750
Итого: 498 700 124 675 124 675 124 675 124 675

Доплата к пенсии 001 1001 2240128960 312
Доплата к пенсии 

муниципальных служащих 264 250 000 62 500 62 500 62 500 62 500
Итого: 250 000 62 500 62 500 62 500 62 500

Итого:

Итого:
ВСЕГО: 8 684 100 2 171 025 2 171 025 2 171 025 2 171 025

Т Глава МО "С/с Кумухский" М.М. Абдурагимов

Главный бухгалтер МО "С/с Кумух

Ш
fl VA4

ЛппО / / З.О.ГайдароваМ^д^/Х'А. mx/// 
<* Шэд



Бюджет
МО "с/с Кумухский" на 2024 г

Доходы Всег 2023г. 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

Численность населения 2165
1 Земельный налог 411 000 102 750 102 750 102 750 102 750
2 Налог на имущество 132 000 33 000 33 000 33 000 33 000
3 Подоходный налог 1 135 000 283 750 283 750 283 750 283 750
4 Единый с/х налог 5 000 1 250 1 250 1 250 1 250
5 Ненал.доходы 492600 123150 123150 123150 123150

6 Дотация (субвенция) 6 308 500 1 577 125 1 577 125 1 577 125 1 577 125
7 Субсидия (переданные полномоч) 200 000 50 000 50 000 50 000 50 000

Всего доходы 8 684 100 2 171 025 2 171 025 2 171 025 2 171 025

Глава МО "С/с Кдажский"

Главныи бухгадтерж^®®Х^»-?Й^скии

М.М.Абдурагимов

З.О.Гайдарова


